令和３年７月７日

道路下水道局管理部駐車場施設課

市政担当記者各位

福岡市営駐車場の４施設（築港駐車場、大橋駐車場、天神中央公園駐車場、川端地下駐車場）につ

いては、民間事業者の有する経営や管理運営のノウハウを活用し、持続可能な経営と市民サービス

の維持向上を図るとともに市の行財政の効率化に資するため、令和４年度から民営化を行うことと

しており、このたび事業者公募を開始することになりましたのでお知らせいたします。

<公募の概要>

○契約内容 貸付：定期建物賃貸借契約（築港駐車場、大橋駐車場、天神中央公園駐車場）

売却：土地建物売買契約（川端地下駐車場）

○選定方法 公募型プロポーザル方式

○公募スケジュール（予定）

令和３年７月７日（水） 公募要項等の公表

令和３年７月20日（火） 説明会の実施

令和３年８月11日（水） 参加資格書類の受付締切

令和３年８月30日（月） 提案書の受付締切

令和３年９月末～10月頃 借受候補者・買受候補者の決定

※公募要項、評価基準等の公募資料は、下記の福岡市ホームページに公表しています。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/doro-gesuido/tyuushajo/business/sieichuushajou_koubo.html

福岡市ホーム ＞ 創業・産業・ビジネス ＞ 入札・契約・公募 ＞ 各所管課が公募する競争入札、提案競技等

市営駐車場の貸付及び売却の事業者公募を開始します

【お問い合わせ先】

道路下水道局管理部駐車場施設課

担当：髙村、廣重、野口（内線 3111）

電話：092-711－4443 FAX：092-733-5591

所在地：中央区天神 1-1

構 造：地下・自走式

台 数：247 台

 自動二輪 35 台

供 用：S61.4.3

天神中央公園駐車場

川端地下駐車場 築港駐車場

川端地下駐車場

天神中央公園駐車場

大橋駐車場

築港駐車場

所在地：博多区築港本町 14-2

構 造：立体・自走式

台 数：355 台

供 用：S57.9.17

所在地：博多区下川端町 3-1

構 造：地下・自走式

台 数：387 台

 自動二輪 40 台

供 用：H11.3.1

所在地：南区大橋 2-16

構 造：立体・自走式

台 数：119 台

供 用：S62.1.31

大橋駐車場